‘ Autorita di Sistema Portuale
/ 1 del Mare di Sardegna

Porti di: Cagliari | Olbia | Porto Torres | Oristano | Golfo Aranci | Portovesme | Santa Teresa di Gallura

DECRETON. 419

Oggetto: servizio di presidio dei varchi di accesso all’area sterile del Porto di Cagliari

CIG:6226710BA2 - Approvazione P.V. n. 1.
IL PRESIDENTE DELL’ADSP DEL MARE DI SARDEGNA
VISTA la Legge n.84 del 28.01.1994 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.lgs. n.169 del 04/08/2016 ‘“Riorganizzazione, razionalizzazione e
semplificazione della disciplina concernente le Autorita Portuali di cui alla

Legge n.84 del 28/01/1994;

VISTO 11 D.M. n.369 del 17.07.2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana Presidente
dell’ Autorita di sistema Portuale del Mare di Sardegna;

VISTO il contratto REP. 2466 del 18.08.2016, sottoscritto dalla Societa Cooperativa
a r.l. La Nuorese, per I’affidamento del servizio di presidio dei varchi di
accesso all’area sterile del Porto di Cagliari CIG:6226710BA2 per la durata

di anni 3;

VISTO il verbale sottoscritto in data 23 agosto 2016 con la quale ¢ stato consegnato il

servizio di cui trattasi;

PRESO ATTO che trattandosi di una procedura avviata prima dell’entrata in vigore del
nuovo Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. 50/2016, continuano ad applicarsi
le previgenti disposizioni di cui al D.Lgs. 163/2016, come confermato anche

dal Comunicato ANAC dell’11.05.2016;



| .

Autorita di Sistema Portuale
/ 1 del Mare di Sardegna

Porti di: Cagliari | Olbia | Porto Torres | Oristano | Golfo Aranci | Portovesme | Santa Teresa di Gallura

VISTA la relazione con la quale il DEC ha manifestato la necessita di approvare una perizia

VISTO

di variante per cause impreviste e imprevedibili;

I’art. 311 del DPR 207/2010 che prevede che, ai sensi dell ’art. 114, comma 2,
del codice, la stazione appaltante puo ammelttere variazioni al contratto nei
seguenti casi:
a) per esigenze derivanti da sopravvenute disposizioni legislative e
regolamentari;

b) per cause impreviste e imprevedibili accertate dal responsabile del
procedimento o per l'intervenuta possibilita di utilizzare materiali,
componenti e tecnologie non esistenti al momento in cui ha avuto inizio la
procedura di selezione del contraente, che possono determinare, senza
aumento di costo, significativi miglioramenti nella qualita delle prestazioni
eseguite;

¢) per la presenza di eventi inerenti alla natura e alla specificita dei beni o
dei luoghi sui quali si interviene, verificatisi nel corso di esecuzione del

contratto,

PRESO ATTO che, il RUP con apposita relazione ha accertato che i servizi oggetto di

VISTA

VISTI

perizia di variante, si configurano tra quelli previsti dall’art. 311, lettera b) del
DRP 207/2010, cause impreviste ed imprevedibili, per una maggiore spesa di

€872.811,19;

lanotan. 13116 del 09.07.2018 con la quale il Dirigente dell’ Area Tecnica ha
trasmesso la perizia di variante ai fini dell’approvazione, confermando la

legittimita della stessa in quanto ricompresa nella fattispecie di cui all’art. 311,

lettera b) del DRP 207/2010;

il D.Lgs. 163/2016 ed il DPR 207/2010;



‘ Autorita di Sistema Portuale
/ v del Mare di Sardegna

Porti di: Cagliari | Olbia | Porto Torres | Oristano | Golfo Aranci | Portovesme | Santa Teresa di Gallura

VISTI gli articoli 8 e 12 della Legge 84/1994;
DECRETA

1- di approvare la perizia di variante n. 1 che comporta un maggior importo contrattuale di
€ 872.811,19, pari al 49,908% dell’importo originario di contratto;

2- di approvare lo schema di atto aggiuntivo;

3- didare atto che la suddetta spesa gravera, per competenza annuale, sul Capitolo U121/50
del Bilancio pluriennale 2018/2019. L’IVA gravera per competenza sul Capitolo
U311/40.

Cagliari, jG 07. 2043

Il Rup 0
% ti%%fﬁ?ﬂ?ﬂ@éi}f/

Il Dirigente dell’Area Tecnica
Ing. ﬁer%i/%e//[urgia
P

Il /Dirig nte dell’Area Amministrativa
%.s'a ilevia Serra

Il Segretario Generale
Avv. Natale Ditel

Ry ST




